日　時 令和７年３月７日（金）　午後３時００分から午後４時１５分

場　所 学術交流室

出席者 １６名　定足数９名

議　題

【議事録の確認】

前回（２月２０日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．令和７年度基盤的研究費配分に関するガイドライン（資料１）について説明があり、これを承認

　　した。

２．部局アクションプラン（令和６年度）自己点検・評価シート（資料２）について説明があり、こ

　　れを承認した。

３．OUGCの実現に向けて《2024年度フォローアップ》および《計画（2025改訂版）》（資料３）につ

　　いて説明があり、これを承認した。

４．OUGCのアクションプラン点検評価（資料４）について説明があり、これを承認した。

５．令和７年度春～夏学期アドバイザー・コーディネーター（資料５）につい説明があり、これを承

　　認した。

６．令和７年度春～夏学期時間割（資料６）について説明があり、これを承認した。

７．令和７年度春～夏学期オリエンテーション・プレースメントテスト日程（資料７）について説明

　　があり、これを承認した。

８．令和７年度春～夏学期留学生数（資料８）について説明があり、これを承認した。

９．兼業（別冊資料１）について説明があり、一部修正のうえ、これを承認した。

10．全学委員会等委員、センター内委員会等委員及び学内兼任（資料９）について説明があり、これ

　　を承認した。

【審議事項】

１．令和６年度学部留学生修了判定（資料１０）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．令和６年度Ｆプログラム修了判定（別冊資料２）について説明があり、審議の結果、これを承認

　　した。

３．招へい教員等の受入れ（別冊資料３）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．学籍異動（別冊資料４）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

令和６年度第１２回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

５．教員人事について

（１）特任教員（常勤）の募集（別冊資料５）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料１１～１６）があった。

２．令和６年度秋～冬学期授業効果アンケートの実施済み報告（資料１７）があった。

３．非常勤講師の募集（資料１８）について説明があった。

４．予算執行状況（資料１９）について説明があった。

５．海外渡航（資料２０）について説明があった。

６．令和７年度CJLC会議日程（資料２１）について説明があった。

７．教育関係共同利用拠点事業（資料２２～２５）について実施済み報告があった。

次回教授会開催予定　令和７年４月１７日(木) 午後３時から